Datum Candie, II1I° kalendas marcii anno predicto [annoDomini M°
CC° LXX® quinto]

1276, febrero 26. Gandia. 2310
Jaime I, rey de Aragon, absuelve a los comerciantes de Valencia de
varios tributos.
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ARV. Tol. 644, f. 120.
Publ.: Aureum Opus.mim. 91.- HUICL A., Coleccion diplomatica, nim. 1.006

Noverint universi quod nos lacobus, Dei gratia rex Aragonum,... per
nos et nostros absolvimus et deffinimus ac remitimus vobis, universis
et singulis mercatoribus civitatis Valencie et aliis mercatoribus extraneis
ibi exercentibus factum mercatorie, omnem peticionem et demandam,
quam contra vos facere vel movere peteramus, racione balarum vel carrigiarum
aut faxiorum mercium vestrarum, quas vel quos faciebatis seu fecistis
maiores tribus quintallibus ex quibus dicebamus lezdam nobis ablatam
esse apud Paniscolam et Cauquiliberum et in locis aliis aliquibus terre
nostre et omnem eciam penam quam a vobis seu ab aliis mercatoribus
predictis extraneis possemus petere, racione predicta, quocumque iure
velmodo, facientes inde vobis et vestris pactum de non petendo. Ita, videlicet,
quod racione predicta non possimus vobis vel dictis mercatoribus extraneis,
racione temporis preteriti, facere vel movere peticionem aliquam vel demandam
nec aliquam penam civilem vel criminalem in personas vel merces aut
res vestras imponere seu infligere nullo modo, sed sitis inde cum omnibus
bonis et rebus vestris, presentibus et futuris, liberi et inmunes ac penitus
et perpetuo absoluti sicut melius et utilius dici et intelligi potest ad totum
vestrum et vestrorum bonum et sincerum intellectum. Nihilhominus eciam
cum presenti carta concedimus vobis, iam dictis mercatoribus civitatis
Valencie et aliis eciam mercatoribus extraneis universis et singulis Valencie
exercentibus factum mercaderie, tam presentibus quam futuris, in perpetuum,
quod possitis facere et aportare et faciatis et aportetis per omnia loca terre
et iurisdiccionis nostre, tam per terram, scilicet, quam per mare, balas
et carricas ac faxias quarumlibet mercium cuiuscumque magnitudinis,
scilicet ipsos et ipsas facere volueritis sicut actenus facere consuevistis
et ea racione non possimus de cetero vobis et vestris facere peticionem
aliquam seu demandam, dummodo nos in ipsis non amitamus pedatgium
nostrum sive lezdam aut dummodo cum lezdariis et pedatgiariis locorum
nostrorum per que ipsas merces transibitis et ubi pedatgium et lezda recipi
debet, componatis super lezda et pedatgio nostro mercium earundem.
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Mandantes firmiter baiulis, curiis, iusticiis, lezdariis et pedatgiariis
ac universi aliis officialibus et subditis nostris, presentibus et futuris, quod
predicta firma habeant et observent et non contraveniant nec aliquem
contravenire permitant aliqua racione.

Datum Gandie, IIIT kalendas marcii, anno Domini M CC LXX V.

1276, febrero 26. Alcira. 2311
Jaime I, rey de Aragon, reconoce haber recibido de Bernardo de
Santa Oliva la rendicion de cuentas de la alcaidia de Tarbena por éste
desemperiada y que, efectuado balance entre ingresos y gastos, debe
entregarle la cantidad de quinientos cuarenta sueldos y tres dineros.

ACA. Cancilleria. Registro 20, f. 325v.

Noverintuniversi quod nos Iacobus, Dei gratia et cetera, recognoscimus
et confitemur quod tu, Bernardo de Sent Oliva, alcaydus de Tarbana, reddidistis
nunc nobis apud Candiam bonum compotum et legale de omnibus redditibus,
exitibus et aliis iuribus nostris de Tarbena et de serviciis eiusdem loci
akalendas iulii proxime preteritis citra usque in presentem diem quo presens
conficitur instrumentum; et etiam de omnibus datis, solucionibus, missionibus
et expensis quas pro nobis inde fecisti infra dictum tempus aliqua racione
et de porcione tua usque ad kalendas mensis iulii proxime venturis et de
CC solidos quos posuisti in armis ad opus dicti castri; de quo computo
nos concedimus bene etiam paccatos nostre voluntati. Et sic est sciendum
quod, coequatis recepcionibus cum datis, solucionibus, missionibus et
expensis predictis remanet quod tu, Bernardo de Sancta Oliva, alcaydus
predictus de Tarbana, debes nobis reddere et tornare quingentos quadraginta
et sex solidos (ilegible) tribus denariis regales de toto computo ante dicto.

Datum Candie, I11I kalendas marcii, anno Domini M° CC° LXX° quinto.
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1276, marzo 2. Alcira. 2312

Jaime I, rey de Aragon, concede a la aljama de sarracenos de
Huesca que pueda vender al obispo de Huesca toda la piedra de su
antiguo cementerio para la edificacion de la iglesia.

CA. Cancilleria. Registro 20, f. 325v.

Nos Iacobus, Dei gracia et cetera, concedimus et damus vobis, aliame
sarracenorum Osce, quod possitis, si volueritis, vendere, dare et quocumque
alio modo volueritis concedere venerabili lacobo, oscense episcopo, seu
gerenti vices eius loco ipsius, totam petram que continetur in cimiterio
sarracenorum antiquo Osce, vocato I’ Almecora, ad opus episcopis ecclesie
oscense. Et nos clamamus inde vos et vestris quitios et absolutos ab omni
peticione et demanda quam contra vos inde facere valeremus.

Datum Algezire, VI nonas marcii anno Domini M° CC° LX X" quinto.

1276, marzo 2. Alcira. 2313
Jaime I, rey de Aragon, concede a Haraoni Allacefi, judio de

Valencia, que pueda hacer un puente entre sus dos casas pero de

manera que no impida el transito de las personas por la calle.

ACA. Cancilleria. Registro 20, f. 325v.

Nos Iacobus, Dei gracia et cetera, damus et concedimus tibi, Haraoni
Allacefi, iudeo Valencie, quod possitis facere unum pontem latitudinis
quinque palmorum super viam que transit inter duo hospicia que habes
in Valencia, per quem possit homo transire de uno hospicio ad aliud, ita
tamen quod dictus pons non impediat transitum dicte vie. Quem pontem
habeatis tu et tui ibidem, sicut dictum est, libere et sine impedimento alicuius
persone ad tuas omnimodas voluntates. Mandantes firmiter baiulo Valencie,
tam presenti quam futuris, que predicta firma habeat et observet ut superius

1276, marzo 2. Alcira. 131

continetur. Et non contraveniant nec aliquem contravenire permitant aliqua
ratione.
Datum Algezire, VI nonas marcii anno Domini M° CC° LXX° quinto.

1276, marzo 2. Alzira. 2314
Jaime I, rey de Aragon, concede a la villa de Gandia que pueda
celebrar mercado todos los sabados.

ACA. Cancilleria. Registro 20, f. 327r.

Noverint universi quod nos lacobus, Dei gracia rex, etc., per nos et
nostros damus, concedimus et statuimus imperpetuum quod de cetero
in omnibus diebus sabbati uniuscuiusque septimane sit et celebretur mercatum
invilla Candie. Recipientes sub nostra protectione, comanda et guidatico
speciali omnes homines et feminas venientes ad dictum mercatum cum
mercibus et aliis rebus suis inveniendo scilicet ad dictum mercatum et
stando ibidem ac inde etiam redeundo salve pariter et secure nisi fuerint
raptores, latrones, homicide vel banditi nostri vel de aliis maleficiis inculpati
seu acusati pro quibus capi debeant, vel debitores aut fideiussores fuerint
manifesti.

Mandantes et cetera. Et est sub pena D morbetinos auri.

Datum Aliezire, VI° nonas marcii anno Domini M°® CC° LXX° quinto.

1276, marzo 2. Alcira. 2315

Jaime I, rey de Aragon, reconoce a Mahomad Avincelim, alamin de
Biar, que una vez rendidas las cuentas anuales del alaminato debe
devolverle 393 sueldos y 8 dineros reales, los cuales debe cobrar de los
ingresos de Biar el proximo anio.

ACA. Cancilleria. Registro 20, f. 327r.
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Nos Iacobus, etc., recognoscimus et confitemur quod tu, Mahomat
Avincelim, alaminus de Biar, computavisti nunc nobiscum de omnibus
redditibus, exitibus ac aliis iuribus nostris de Biar istius anni usque in hunc
presentem diem et de omnibus datis, solucionibus, missionibus et expensis
ibidem factis pro nobis infra dictum tempus de quo computo concedimus
nos esse a te bene paccatos. Et sic coequatis recepcionibus cum datis,
missionibus et expensis, remanet quod debemus tornare tibi Mahomat,
alamino predicto, CCCXC III solidos et VIII denarios regalium, quos
assignamus tibi habendos et percipiendos in redditibus et exitibus nostris
de Biar anni proxime venturi. Et est sciendum quod tu debes complere
Michaeli Garcie solucionem suam et solvere decimario decimam episcopi
valentini.